91

1784 noiembrie 14, Baia de Arieş

Translatum ex Hungarico

P. P.

Inter maximum maerorem lacrimantibus oculis die 5-ta currentis ortum e communi rumore panicum timorem, ita sub 8-a ejusdem per furibundam a Horia, Kloska et aliis ejus farinae impostoribus excitatam tam circumjacentium possessionum, quam hujatis Domini Valachicam plebem intentatam, et effectui traditam depraedationem et desolationem meam brevibus humillime repraesentare necessitor.

Inaudita ex instinctu, et ad vanum mandato Suae Majestatis excogitatum praefati Horia, et caeterorum coryphaeorum figmentum in rabiem actae hujus Domini plebis ad depraedationes inclinante intentione, acceptisque ad haec Regii Provisoratus commissionalibus statim et de facto penes solennem protestationem de omnium emergendorum damnorum secutura, nisi debite invigilarent, et omnia tutarentur, refusione interpositam incolis domum spanalem resignavi, qui semet quidem ad tutationem frigidis satis verbis obligarunt, verum intellecto fide dignus eo, quod nonnulli in hoc Dominio residentium factiosorum et malefactorum alibi locorum obtenta praeda haud contenti, tumultuantes horsum inducere intentionarentur, ipse etiam, quo saltem vitae consulere possim, jam in uno, iam alio loco cum maximo periculo una cum consorte per 5 dies latitavi, donec fame victus, etiam cum discrimine vitae redire debuissim, postquam videlicet domo una cum literalibus, pecuniis et vestimentis, granario ac rebus omnibus expilata, et devastata, ipse, uxor, prolis, ac famulitium et notarius nudi fere remansissemus.

Intellexeram eotum a Fornagye Todyer, quo taxam dominalem et arendam eradicaret, providum Kloska Juon Kerpenyesiensem praedonum capitaneum cum suis praedatoribus asseclis in hoc Dominium traductum, domusque braxatoriam et educillares, pariter desolatas, et destructas esse pro certo audio.

Ego eo miseriarum deveni, ut jam nec domicilium, nec vel buccellam panis habeam, imo vero ne hospitium quidem obtinere potuissem, nisi dominus Knall misertus fuisset, et in hodiernum sustentaret; nam

reducem me cum consorte, dominus Prunetter (qui juxta propriam etiam confessionem certo semet tumultuantibus pro antesignano (vulgo Harombassa) juramento obstrinxerat, et quoniam ipse eos comitari nequivisset, sui in persona providi Faur Thodor insignitum pro capitaneo ablegaverat) e suo quartirio vix non expulit ingeminando, ut cum consorte et notario memet absconderem, siquidem ad necem nos quaerent, ipse quidem pro nobis intercessisset, tumultuantes tamen proposito haud cederent. Contestatus etiam est idem dominus Prunetter suum intentum, enim vero 2 s.v. setigeros, qui mihi remanserant, emacellari curavit, dominium suis subjecit dispositionibus, e mola dominali quo pro modico tritico miseram, frumentum omne absportari fecit, molitorem vero, quod obtemperare noluerit, exterminare voluit.

Ultra haec domini incolas adanimavit, non amplius seu spanum seu arendam futuros, jam omnes ipsi obtemperant, ob taxam vero urbanam Plebs Valacha adversus me, ut redderem, consurexit, iudice dominali Alexa cum aliis complurimis fustuariam necem casu in contrario minitante, debui etiam ex instigatione domini Prunetter eisdem litteras seu quitantiam dare, ut cum iis Zalathnam proficiscantur.

Ad faciem mihi dominus Prunetter ante hac asseveravit: me fecisse, quod metallurgis taxa imposita sit, et exhinc conjicio, quod mihi infensus, qua antesignanus, seu Harombassa, necem meam haud currasset.

Quae omnia cum aliis pluribus, investigatione, mediante, in apri-cum proditura sunt, discedentibus de reliquo tumultuantibus rebellibus, usque in hodiernum hujates pariter rebelles praedones praedare non cessant, pluresque jam miseris metallurgos ad incitas redegere.

Cum itaque nec domicilium, nec modum ullum ad vitae sustentationem habeam, humillime insto, dignetur Inclytus Regius Provisoratus statum meum commiseratione dignum in paternam commiserationem summendo congruas circa me facere dispositiones etc.

Spectabilis Dominationis Vestrae

humillimus servus

Offenbanyae 14-a Novembris 1784.

Daniel Horetsnyi.

pe verso: Spano Offenbanyensis Domini per tumultuantes depraedato, et cum discrimine una cum consorte, et prolelatitante assistentia praebenda humillime exoratur.

Praes. 16-a novembris 1784

Copie, O.M.S.Z., doc. 1551/1784, f. 1—3; o copie a doc. se află și în fond. T. M., doc. 1318/1784, f. 10—11.

Die mittels Estaffeta¹ eingetroffene Anzeige vom 13-ten dies Monats in Betreff der durch die Rebellen überfallene Herrschaft Offenbanya und des durch den Bergschaffer Prunetter ausgekundschaften

Aufenthaltsortes des berüchtigten Hora hat man abermal gleich, sowohl dem General-Commando als auch Gubernio mitgetheilet, damit bey den angezeigten Umständen von Seite des ersteren, bey etwa fürwaltenden Thunlichkeit, das in Zalathna befindliche Militare nach den gemachten Ansuchen und aus den angeführten erheblichen Ursachen verstärkt oder die sonst nach Ermessen gedeylichste Massnehmungen ergriffen werden möchten. Bis man nun hierauf wegen der weithers anhoffenden Assistenz und nöthigen Veranlassung die Antwort erhält, wird ein wie anderes dem Oberbergamte gleich zurückbedeutet und dabey das von demselben auf die Köpfe der Anführe mit 100 und respective 50 Ducaten gemachte Versprechen gutgeheissen. Von dem k. k. Münz- und Bergwesens-Thesaurariat. Hermannstadt, den 15-ten November 1784.